DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/09/2024 | Edição: 182 | Seção: 3 | Página: 267

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

O Conselho Regional de Psicologia 17ª Região - RN, através de sua presidente, a Psicóloga

Flávia Alves da Silva, CRP-17/4967, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº

5.766/71, regulamentada pelo Decreto nº 79.822/77, CONVOCA as (os) psicólogas (os) da jurisdição do Rio

Grande do Norte que estejam devidamente inscritos, em pleno gozo de seus direitos, para uma

Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada virtualmente pela plataforma Google Meet, dia 19 de

outubro de 2024, às 9h, em primeira convocação com a maioria absoluta de seus integrantes, e às 9h30,

em segunda convocação com qualquer número de psicólogas(os). A inscrição prévia será entre as datas

de 1º a 14 de outubro, a ser divulgada amplamente no site www.crprn.org.br e pelas redes sociais:

Facebook/Conselho Regional de Psicologia do RN e Instagram(@crprn17). O formato remoto terá 250

vagas divididas da seguinte forma: 240 vagas para psicólogas(os) e 10 para a equipe de apoio do

Conselho. O momento terá a Ordem do Dia: Deflagração do processo eleitoral 2025 e eleição da Comissão

Regional Eleitoral.

Natal, 18 de setembro de 2024.

FLÁVIA ALVES DA SILVA

Presidenta do CRP-17/RN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.